
Čj.: RSD-105777/2022-3

DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ EVROPSKÉ SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO 
V RÁMCI SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO V ČESKÉ REPUBLICE

uzavřené dne 25. 8. 2022 mezi

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

a

W.A.G. payment Solutions, a. s.
se sídlem Praha 4, Na Vítězné pláni 1719/4, PSČ 14000 
IČO: 26415623 
DIČ: CZ26415623

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 6882

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

A) Dne 1. 7. 2022 nabyl účinnosti zákon č. 178/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 3 3/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č, 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů,

B) Článkem L, bod 25 tohoto zákona byla do ustanovení § 22c odst. 1 písni, g) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o pozemních 
komunikacích4'), doplněna povinnost provozovatele systému elektronického mýtného platit 
poskytovateli evropského mýtného za poskytování evropské služby elektronického mýtného 
odměnu (dále jen „Odměna"),

C) ŘSD a Poskytovatel EETS spolu dne 25. 8. 2022 uzavřeli Smlouvu o poskytování evropské 
služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného v České republice

Stránka 1 z 4



(dále jen „Smlouva44), a to ve smyslu § 22b odst. 2 Zákona o pozemních komunikacích, přičemž 
Smlouva ujednání o Odměně neobsahuje,

D) Ministerstvo dopravy ČR jakožto ústřední orgán státní správy v oblasti dopravy schválilo 
způsob výpočtu Odměny a Smluvní strany mají zájem o sjednání pravidel pro stanovení 
Odměny za poskytování EETS Poskytovatelem EETS,

E) ŘSD má na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR zájem na nastavení principů výběru 
mýtného v režimu předvídaném čl. 6, odst. 4, druhý pododstavec Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2019/520/EU (dále jen „Směrnice44),

uzavírají spolu Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek44).

Článek 1.
Odměna Poskytovatele EETS

1.1. ŘSD se tímto Dodatkem zavazuje, že bude s ohledem na svou zákonnou povinnost a za podmínek 
stanovených Zákonem o pozemních komunikacích a dalšími Právními předpisy hradit Poskytovateli 
EETS za poskytování EETS Odměnu.

1.2. Výše Odměny, příp. způsob výpočtu Odměny jsou ze strany ŘSD uveřejněny v Sazebníku ŘSD. 
ŘSD je oprávněno jednostranně měnit výši Odměny nebo způsob výpočtu Odměny, přičemž ke 
snížení Odměny v důsledku změny její výše, nebo změny způsobu jejího určení je ŘSD oprávněno 
přistoupit pouze na základě závažných objektivních důvodů, které je ŘSD povinno Poskytovateli 
EETS písemně oznámit alespoň 30 dnů předem.

1.3. ŘSD se zavazuje Poskytovatele EETS písemně informovat o jakékoliv změně týkající se Odměny, 
a to nejpozději do 14 dnů ode dne uveřejnění údajů o Odměně; povinnost ŘSD podle odst. 1.2. 
tohoto Dodatku tím není dotčena.

1.4. Poskytovatel EETS je oprávněn účtovat ŘSD Odměnu pravidelně měsíčně pozadu pro období od 
prvního kalendářního měsíce, následujícího po nabytí účinnosti tohoto Dodatku, nejdříve však ode 
dne zahájení zkušebního provozu EETS Poskytovatelem EETS. Odměna bude účtována vždy na 
základě řádného daňového dokladu se splatností 30 kalendářních dnů od jeho doručení ŘSD. 
Daňový doklad může být zaslán i s přílohami elektronicky, a to e-mailem na adresu:

dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, 
za který je Odměna účtována.

1.5. Nedílnou přílohou daňového dokladu budou údaje rozhodné pro stanovení výše odměny, tj. výše 
Souhrnného mýtného za předchozí kalendářní měsíc a specifikace všech jedinečných aktivních 
OBE, které v předchozím kalendářním měsíci vygenerovaly na zpoplatněných pozemních 
komunikacích v ČR alespoň jednu mýtnou transakci.

1.6. ŘSD je oprávněno daňový doklad vrátit Poskytovateli EETS v případě, že výše Odměny nebude 
stanovena správně, nebo v případě, že kalkulace Odměny nebude doložena požadovanými doklady. 
V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti od doručení řádného daňového dokladu, který 
bude obsahovat všechny náležitosti a správnou výši Odměny.

1.7. ŘSD se tímto Dodatkem zavazuje uhradit Poskytovateli EETS rovněž Odměnu zpětně za období 
ode dne zahájení zkušebního provozu EETS Poskytovatelem EETS, a to v případě, že byl zkušební 
provoz EETS zahájen před nabytím účinnosti tohoto Dodatku a současně po nabytí účinnosti zákona 
č. 178/2022 Sb. Tuto Odměňuje Poskytovatel EETS oprávněn vyúčtovat za podmínek stanovených 
v odst. 1.2. a 1.5. tohoto Dodatku, a to daňovým dokladem spolu vyúčtováním první řádné Odměny

Stránka 2 z 4



dle odst. 1.4. tohoto Dodatku.

1.8. V případě sporu ohledně výše Odměny je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna obrátit se ve 
smyslu § 22h Zákona o pozemních komunikacích se žádostí o vyjádření k tam uvedenému orgánu. 
Obě Smluvní strany se zavazují postupovat podle vyjádření tohoto orgánu.

1.9. ŘSD je oprávněno jednostranně započítat jakoukoliv svou splatnou pohledávku za Poskytovatelem 
EETS vůči splatné pohledávce Poskytovatele EETS na úhradu Odměny. Poskytovatel EETS je 
oprávněn započítat svou pohledávku na úhradu Odměny oproti pohledávce ŘSD na úhradu 
Souhrnného mýtného pouze na základě písemné dohody Smluvních stran.

1.10. Poskytovatel EETS není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu ŘSD svou pohledávku vůči 
ŘSD na úhradu Odměny zastavit ani postoupit třetí osobě. ŘSD bez vážného důvodu neodepře svůj 
souhlas k postoupení, či zastavení pohledávky Poskytovatele EETS na úhradu Odměny financující
bance Poskytovatele EETS.

Článek 2.
Výběr mýtného Poskytovatelem EETS jménem a na účet ŘSD

2.1. Smluvní strany se v souladu s článkem 6 odst. 4, druhý pododstavec Směrnice dohodly, 
že Poskytovatel EETS účtuje Uživatelům EETS Mýtné jménem a na účet ŘSD, a to již ode dne 
zahájení zkušebního provozu EETS Poskytovatelem EETS (bez ohledu na skutečnost, zda byl 
zkušební provoz EETS Poskytovatelem EETS zahájen již před nabytím účinnosti tohoto Dodatku).

2.2. Poskytovatel EETS je povinen skutečnost, že účtuje Mýtné jménem a na účet ŘSD, uvést
ve vyúčtování Uživatelům EETS. V případě, že o to ŘSD požádá, uvede Poskytovatel EETS 
na vyúčtování mýtného logo ŘSD.

2.3. Ustanovením tohoto článku zůstává nedotčena povinnost Poskytovatele EETS uhradit ŘSD Mýtné 
Uživatelů EETS formou Souhrnného Mýtného v souladu se Smlouvou.

2.4. V případě, že o to Poskytovatel EETS v odůvodněných případech požádá, ŘSD mu pro účely plnění 
povinnosti podle odst. 2.1. tohoto Dodatku vystaví písemnou plnou moc.

2.5. V případě, že některý Uživatel EETS neuhradí Mýtné, které Poskytovatel EETS uhradil ŘSD 
v souladu se Smlouvou formou Souhrnného mýtného, je Poskytovatel EETS oprávněn žádat, aby 
ŘSD učinilo právní jednání případně nezbytné k nabytí vlastnického práva k pohledávce na úhradu 
Mýtného za Uživatelem EETS Poskytovatelem EETS a aby následně v případě žádosti 
Poskytovatele EETS písemně potvrdilo, že je Poskytovatel EETS vlastníkem pohledávky na úhradu 
Mýtného za Uživatelem EETS.

2.6. Odměna za činnost podle tohoto článku Dodatku je zahrnuta v Odměně kalkulované dle Sazebníku
ŘSD.

2.7. Ustanovení odst. 3.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:
,,3.2. Základní závazek Poskytovatele EETS. Poskytovatel EETS se touto Smlouvou zavazuje 
poskytovat na území České republiky EETS Uživatelům EETS za účelem stanoveným v této 
Smlouvě, způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou, příslušnými Právními předpisy a 
Prohlášením a vybírat jménem a na účet ŘSD od Uživatelů EETS Mýtné. “

2.8. Ustanovení odst. 3.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

„ 3.3. Závazek k úhradě Mýtného. Poskytovatel EETS se touto Smlouvou zavazuje hradit ŘSD mýtné 
vybrané od Uživatelů EETS jménem a na účet ŘSD formou Souhrnného Mýtného, a to za podmínek

Stránka 3 z 4



a způsobem stanoveným touto Smlouvou. “

2.9. Ustanovení odst. 4.4. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

,,4-4. Smlouvy s Uživateli EETS. Poskytovatel EETS bude poskytovat EETS Uživatelům EETS na 
základě smluv o EETS, uzavíraných mezi Poskytovatelem EETS a těmito Uživateli EETS 
dle příslušných Právních předpisů upravujících EETS. Na základě těchto smluv bude Poskytovatel 
EETS účtovat Uživatelům EETS jménem a na účet ŘSD Mýtné dle platného Tarifního systému za 
užití Zpoplatněných komunikací Zpoplatněnými vozidly. Poskytovatel EETS je  povinen uhradit ŘSD 
Mýtné Uživatelů EETS formou Souhrnného Mýtného, a to způsobem a v termínech uvedených v této 
Smlouvě. “

2.10. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jeho 
uveřejněním v registru. Poskytovatel EETS souhlasí, že vložení tohoto Dodatku do registru smluv 
zajistí ŘSD.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž ŘSD obdrží tři (3) stejnopisy a 
Poskytovatel EETS obdrží dva (2) stejnopisy.

V Praze dne 1 5 -05- 2023 y  Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR W.A.G. payment Solutions, a.s.

Stránka 4 z 4


